有關漳州創大之資料

漳州創大為一家按照中國法律成立的有限公司，從事光伏產品和服務的提供。漳州創大是EBOD

的間接全資附屬公司，亦為招商新能源集團之聯繫人。

有關招商銀科之資料

招商銀科為一家按照中國法律成立的有限公司，從事股權投資。招商銀科是招商局的間接非全
資附屬公司。

有關招商基金之資料

招商基金為一家按照中國法律成立的有限公司，為一個綜合型資產管理平台。招商銀行及招商
證券間接持有招商基金之55%及45%股權。招商證券是招商局的間接非全資附屬公司。

有關本公司資料及進行該交易之理由

本公司為投資控股公司，而本集團主要從事太陽能發電站開發、投資、營運及管理。

本集團之策略為物色合適之投資機會，以收購前景良好及具潛力可帶來穩定回報之太陽能發
電站。鑒於哈密及吐魯番項目成功併網，董事認為收購事項將可令本集團進一步拓展其太陽能
業務規模及為股東帶來更大回報。

本公司發行可換股債券旨在為目標集團資本開支及一般營運資金籌集資金。

預期扣除估計開支約港幣2,000,000元後，透過可換股債券發行將可籌得所得款項淨額約港幣
527,000,000元。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問意見後發表彼等之意見）認為該等
交易乃由訂約方經公平磋商後按正常商業條款訂立且屬公平合理，並符合本公司及股東之整
體利益。

– 19 –

股權架構

下表載列於以下各情況下本公司之股權架構變動：(i)於本公告日期；(ii)緊接發行招商認購股
份及中利認購股份（統稱「認購事項」）後；(iii)緊接認購事項完成以及因按初步轉換價悉數轉
換未償還之可換股債券而配發及發行轉換股份（假設所有利息均以現金結算）後；(iv)緊接認購
事項完成以及因按初步轉換價悉數轉換可換股債券及按各自目前轉換價悉數轉換未償還之可
換股證券而配發及發行轉換股份（假設可換股債券附帶之所有利息均以現金結算）後；及(v)緊
接認購事項完成以及因按初步轉換價悉數轉換可換股債券及因按各自目前轉換價悉數轉換未
償還之可換股證券而配發及發行股份（假設可換股債券附帶之所有利息均以現金結算）及按初
步發行價配發及發行代價股份（對於第(ii)、(iii)、(iv)及(v)項情況而言，亦假設概不會購回股份
或發行其他新股份）：

於本公告日期

緊隨發行招商認購股份及

中利認購股份後

緊隨認購事項完成以及

因按初步轉換價悉數轉換

可換股債券而配發及

發行轉換股份後

緊隨認購事項完成以及

因按初步轉換價悉數轉換

可換股債券及按各自目前

轉換價悉數轉換未償還

之可換股證券而配發及

發行轉換股份後

緊隨認購事項完成以及

因按初步轉換價悉數轉換

可換股債券及按

各自目前轉換價悉數轉換

未償還之可換股證券

而配發及發行股份及按初步

發行價配發及發行代價股份後

（附註6及7） （附註8、9、10）

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

招商新能源集團及其一致行動人士

招商新能源集團（附註1） 467,538,250 10.72 567,538,250 11.97 567,538,250 10.80 1,007,574,250 14.75 1,007,574,250 13.64

Snow Hill Developments Limited（附註2） 103,111,436 2.36 103,111,436 2.17 103,111,436 1.96 103,111,436 1.51 103,111,436 1.40

Magicgrand Group Limited（附註3） 41,230,827 0.95 141,230,827 2.98 141,230,827 2.69 141,230,827 2.07 141,230,827 1.91

Pairing Venture Limited（附註4） 18,173,487 0.42 18,173,487 0.38 18,173,487 0.35 18,173,487 0.27 18,173,487 0.25

EBOD 252,772,000 5.80 252,772,000 5.33 252,772,000 4.81 332,720,000 4.87 332,720,000 4.51

China Green Holdings Limited（附註5） 2,205,621 0.05 2,205,621 0.05 2,205,621 0.04 2,205,621 0.03 2,205,621 0.03

Sino Arena Investments Limited 60,030,000 1.38 60,030,000 1.27 60,030,000 1.14 100,050,000 1.46 100,050,000 1.35

小計： 945,061,621 21.67 1,145,061,621 24.15 1,145,061,621 21.79 1,705,065,621 24.97 1,705,065,621 23.09

招商局之其他聯繫人

招商基金 – – – – 513,592,233 9.77 513,592,233 7.52 513,592,233 6.95

招商銀科 – – – – – – – – 555,854,810 7.53

小計： – – – – 513,592,233 9.77 513,592,233 7.52 1,069,447,043 14.48

公眾股東 3,416,204,704 78.33 3,596,204,704 75.85 3,596,204,704 68.44 4,611,014,290 67.51 4,611,014,290 62.43

總計： 4,361,266,325 100 4,741,266,325 100 5,254,858,558 100 6,829,672,144 100 7,385,526,954 100

– 20 –

附註：

1. 招商新能源集團由招商局間接擁有53.56%權益及由本公司執行董事兼首席執行官李原先生間接擁有46.44%

權益。

2. Snow Hill Developments Limited由招商局間接全資擁有。

3. Magicgrand Group Limited （「Magicgrand」）由本公司執行董事兼首席執行官李原先生直接及間接擁有100%

權益。

4. Pairing Venture Limited由本公司執行董事兼首席執行官李原先生直接全資擁有。

5. China Green Holdings Limited為EBOD之間接全資附屬公司，而EBOD由招商新能源集團擁有16.7%權益及由
其他第三方擁有83.3%權益。

6. 於二零一四年十二月十八日，本公司與招商新能源集團及Magicgrand訂立認購協議，據此招商新能源集
團及Magicgrand有條件同意認購，而本公司有條件同意配發及發行合共200,000,000股股份（「招商認購股
份」），認購價為每股招商認購股份港幣1.0元。

7. 於二零一四年十二月十八日，本公司與中利新能源（香港）投資有限公司（「中利」）訂立認購協議，據此中
利有條件同意認購，而本公司有條件同意配發及發行合共180,000,000股股份（「中利認購股份」），認購價
為每股中利認購股份港幣1.0元。